
 

 

UCHWAŁA NR LXVI.462.2024 

RADY MIEJSKIEJ W KOŹMINIE WIELKOPOLSKIM 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), Rada Miejska w Koźminie Wielkopolskim 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 

ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom spełniającym warunki określone w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy 

o pomocy społecznej. 

§ 3. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, wynosi 51,00 zł.  

§ 4. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ponoszą osoby, których dochód 

na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie przekracza 130% kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 901 z późn. zm.). 

§ 5. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, określa się w wysokości jak poniżej: 

Dochód na osobę w stosunku 
do kryterium dochodowego 

określonego w ustawie o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności za 1 godzinę 
usługi w procentach dla osób 
samotnie gospodarujących 

Wysokość odpłatności za 1 godzinę 
usługi w procentach dla osób 

w rodzinie 

Powyżej 130% - 150% 5% 10% 
Powyżej 150% - 200% 10% 15% 
Powyżej 200% - 250% 20% 20% 
Powyżej 250% - 300% 25% 30% 
Powyżej 300% - 400% 35% 40% 
Powyżej 400% - 500% 50% 60% 

Powyżej 500% 100% 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 3581



§ 6. 1. Z ponoszenia opłat w części są zwolnione osoby, które spełniają jedno z poniższych kryteriów:  

1) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedna osobę 

w gospodarstwie domowym korzystającą z usług; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt innego członka rodziny pozostającego na jego utrzymaniu w domu 

pomocy społecznej, w placówce opiekuńczo-wychowawczej,  leczniczo- rehabilitacyjnej, opiekuńczo-

leczniczej lub pielęgnacyjno- opiekuńczej; 

3) konieczność ponoszenia stałych i niezbędnych wydatków związanych z leczeniem, rehabilitacją takich jak: 

wydatki na zakup leków, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, zakup sprzętu rehabilitacyjnego, 

dodatkowe opłaty za usługi lecznicze, opiekuńcze i rehabilitacyjne; 

4) posiadanie znacznego stopnia niepełnosprawności; 

5) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków związanych  z potrzebami 

mieszkaniowymi, których wysokość stanowi ponad 20% posiadanego dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu rodziny w tym z zakupem opału; 

6) wystąpienia zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuacje materialną osoby uprawnionej do usługi. 

2. Z ponoszenia opłat w całości są zwolnione osoby, które spełniają jedno z poniższych kryteriów:  

1) wystąpienia co najmniej dwóch z wymienionych kryteriów w ust. 1; 

2) realizowania usług w ramach projektów i programów rządowych, programów współfinansowanych ze 

środków  unijnych lub pochodzących z innych źródeł; 

3) ukończenia 90. roku życia. 

§ 7. Odpłatność za usługi wnoszona jest przez osobę zobowiązaną do uiszczenia opłaty na rachunek 

bankowy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koźminie Wielkopolskim: 66 1020 2267 0000 

0004 2192. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXVIII/188/2017 Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim z dnia 15 lutego 

2017 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2017 poz. 1342) w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi   

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Zastępca Przewodniczącego 

 Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim 

(-) Wojciech Dykcik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3581


		2024-04-05T11:48:27+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




